



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 19827/2013/KHEJ**
s.z.: **KHEJ 19600/2013/kakr/SO/3**

datum: **15.04.2013**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 15. 4. 2013 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o přímé poskytnutí informací spočívající v následujících otázkách:

1) od kdy úřad adresované územní jednotky vykonává funkci nadřízeného orgánu povinného subjektu informací – Statutárního města Č. Budějovice (rok)

Odpověď: Funkci nadřízeného orgánu vůči Statutárnímu městu České Budějovice, jako povinnému subjektu k poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), plní ve smyslu § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Krajský úřad Jihočeského kraje od nabytí účinnosti novely tohoto zákona zákonem č. 61/2006 Sb., kterým se mění zákon č. **106/1999 Sb.**, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. **121/2000 Sb.**, o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění zákona č. **81/2005 Sb.**, a zákon č. **128/2000 Sb.**, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, **tj. od 1. 1. 2006.**

2) kolik rozhodnutí onen úřad vydal v posledních třech letech, ať už odvolání či stížnosti dle zákona ZSPI, ve vztahu k onomu subjektu (jednotlivě roky)

Odpověď: Krajský úřad Jihočeského kraje vydal v postavení nadřízeného orgánu podle výše citovaného zákona v roce 2009 jedno rozhodnutí o stížnosti dle § 16a ZSPI, v roce 2010 jedno rozhodnutí o stížnosti dle § 16a ZSPI, v roce 2011 rovněž 1 rozhodnutí o stížnosti dle § 16a ZSPI, v roce 2012 pak tři rozhodnutí, dvě rozhodnutí o odvolání podle § 16 ZSPI a jedno rozhodnutí o stížnosti dle § 16a ZSPI.

3) zda je úřad adresovaného kraje v postavení nadřízeného orgánu i vůči ostatním městům v JČK, v záležitosti informací ze samostatné působnosti

Odpověď: Ano, i v tomto případě je Krajský úřad Jihočeského kraje nadřízeným orgánem v rámci zákona o svobodném přístupu k informacím.

4) pokud ano – pak počet vydaných usnesení o stížnosti na výši předepsané úhrady nákladů poskytnutí informací v letech 2009 – 2012 města Tábor, Písek, Strakonice (samostatně roky).

Odpověď: Krajský úřad Jihočeského kraje neneviduje za roky 2009 – 2012 žádné rozhodnutí o stížnosti podle § 16a odst.1 písm. d) ZSPI, které by se týkalo v žádosti uvedených měst, tj. města Písku, Tábora a Strakonice.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana